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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  18 mei  2018

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie West land Verstandig inzake

Opsta lweg te   Naaldwi jk .


Op 23 april 2018 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W ets land Verstandig over “Opsta lweg te   Naaldwi j k ” .  Ingevolge artikel  42 van het  Reglement  van  Orde in formeren wi j  u  a ls

vo lgt .


Vraag 1

Is het Col lege bere id om ervoor zorg te dragen dat een vaste camera geplaatst wordt , zodat op

d ie wi j ze de verkeerssnelheid gereguleerd kan worden?


Antwoord 1

Daar het college de bevoegdheid van anderen n ie t met voeten kan en wi l t reden , is het antwoord nee: de beslissing of a l dan n ie t vaste camera’s worden geplaatst , l ig t b i j het Openbaar Minister ie . Het Openbaar Minister ie hanteer t hierbij onder meer de volgende uitgangspunten:

- op locat ies /wegen met een relatief hoog aantal verkeersongeval len;

- wanneer de samenhang tussen ongeval len en snelhe id aanwi jsbaar is ;

- n ie t op wegen met een hoger ongevalsr is ico .


Vraag 2

Is het Col lege bere id zoals a l eerder is toegezegd, om met de bedrijven in de omgeving van de Opsta lweg over leg te voeren dat z i j a ls het n ie t nodig is , hun bedrijven n ie t onts lu i ten via de Opsta lweg?


Antwoord 2

Het kru ispunt Geestweg en de verbeter ing van de verkeersveiligheid aan de Opsta lweg wordt in 2018 actief gemonitord door de gemeente (voor gedegen onderzoek is een jaar moni tor ing opgenomen). Hierbij worden de effecten van de verbeter ing van de verkeersveiligheid (zoals verkeersbewegingen en het gedrag van de verkeersdeelnemers ) in kaart gebracht . De benodigde maatregelen en bijbehorende analyses voor de act ieve monitor ing worden gedurende het ja ar

2018 uitgevoerd. Di t betreft onder andere he t p laatsen van meetpaal t jes op dr ie verschillende locat ies en het p laatsen van dr ie rubberen meets langen. Ui t deze moni tor ing en bijbehorende analyses za l blijken welke gedrags- en/of fysieke verkeersvei l i gheidsknelpunten mogelijk aanwezig z i jn .

